
AKT
THEMELIMI I

SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“Realcore” Shpk

Ortaku themelues:

Thomas Panto, nenshtetas Italian, i bin i Giorgio Panto, i datelindjes 13/01/1 975, lindur
ne Treviso (TV), Itali dhe banues ne Viale Brigata Marche, 69 - Treviso, Itali, person
madhor, me zotesi te plote per te vepruar, mbajtese i Pasaportes me nr. YA5529838.

me deshiren dhe vullnetin e tij te lire, ne perputhje me Ligjin nr.9901 date 14.04.2008 “Per
Tnegtanet dhe Shoqenite Tregtare”, vendosi te knijoje nje shoqeni tregtare mbeshtetur ne
dispozitat e meposhtme:

Neni 1

Shoqeria tregtare qe krijohet emerohet “Realcore” Shpk. Emertimi tregtar vendoset ne te
gjitha aktet dhe dokumentat e shoqenise ne marredheniet me persona te trete, si dhe ne
vulen zyrtare te saj.

Neni 2

Selia qendrore e shoqenise eshte ne Tirane ne adresen ne Rruga “Mine Peza”, Hynja 1,
Apartamenti N/3, Zona Kadastrale 8350, Pasunia Nr.4/6-N/3. Selia qendrore e shoqenise
mund te ndnyshoje me vendim te Asamblese se Pengjithshme te Ontakeve

Shoqenia ushtron vepnimtanine e saj ne gjithe tennitonin e Republikes se Shqipenise apo
edhe jashte saj, nepermjet degeve, filialeve, agjencive apo zynave te penfaqesimit,
kompetencat e te cilave percaktohen nga Asambleja e Ortakeve.

Neni 3

Shoqeria “Realcore” Shpk knijohet ne formen e “shoqenise me pergjegjesi te kufizuar”
ne te cilen ortaku mbulon pensonalisht humbjet e shoqerise den ne pjesen e pashlyer te
kontnibuteve te nenshknuara sipas dispozitave qe parashikon ligji.

Neni 4

Kohezgjatja e veprimtanise se shoqerise eshte me afat te pakufizuan. Ky afat mund te
ndryshoje me vendim te Asamblese se Pergjithshme te Ontakeve. Shoqenia fiton
pensonalitetin junidik dhe mund te filloje vepnimtarine e saj mbas regjistnimit ne Qen4ren
Kombetare te Regjistnimit.



Nerti 5

Objekti i veprimtarise se Shoqerise tregetare “Realcore” Shpk eshte:

Kompania, ka objektin e nieposhtem, zhvillimin, prodhimin dhe marketingun e

produkte ose shërbime inovatore me vlerë té larte teknologjike:

- Përgatitja, organizimi dhe zhvillimi i programeve kompjuterike, platformave on-line dhe

forma te tjera te bashkëveprimitte evoluar përtë mbeshtetur turistët dhe té tjerë
përdorues to faqeve të prenotimit online dhe/ose ndihmojnë drejtpërdrejt pronarët e
apartamenteve, strukturave te strehimit, lokaleve dhe njësive të pasurive të paluaJtshme
no përgjithësi per koordinimin e një grupi te organizuar sherbimesh në terren no fushen e
pasurive té patundshme që synojnë shfrytezimin e veté njësive të pasurive të patundshmo
dhe të zhvillimit te qendrimeve turistike;

- Zhvillimin, prodhimin dhe marketingun e aplikacioneve të reja (APP), pra aplikcione

lnformatike per pajisjet mobile dhe metodologjite e reja te komunikimit per aktivitetete
marketingut, promovimin dhe performancen e shërbimeve ne fushën e pasurive te
patundshme. Grupi i koordinuar I sherbimeve në fushen e pasurive të patundshme te
referuara në pikat e art perrnendura mund të perfshijne, si shembull dho Jo në mënyrë
shteruese, rritjen e shikueshmerise online të njësive te pasurive të patundshme,
menaxhimin e marredhëniet me klientet, ofrimin e shérbimeve té pastrimit dhe
mirëmbajtjes së ambienteve në përgjithësi.

Të gjitha aktivitetet e lartpermendura mund te ushtrohen si drejtpërdrejt ashtu edhe
tërthorazi, me té drejtë per të kryer çdo aktivitet ndihmese per ate të lartpermendurat, me
përjashtimin të veprimtarive që jane te ndaluara me ligj ose né lidhje me të cilat kérkohen
kërkesat té cilat kompania nuk i disponon.

Ne një mënyrë jo-mbizotëruese dhe per qëllimin e vetëm të arritjes se qellimit te objektit te
aktivitetit té kompaniso do te jetë gjithashtu në gjendje te kryeje çdo operacion qé organi
administrative e konsideron të dobishëm ose të nevojshëm per arritjen e qellimit të objektit
to shoqerise;

- Përmbushja e të gjitha operacioneve industriale, tregtare, to pasurive to tundshme dhe
te patundshme dhe financiare të lidhura funksionalisht me realizimin e objoktit to
shoqerise.

Neni 6

Kapitali i regjistruar i shoqerise eshte no vleron 122 000 (Njeqind e njezet e dy mije ) leke.
Kapitali i shoqerise eshte ndare ne 1 kuote, me vlere 122 000 ( Njeqind e njezet e dy mije)
eke. Nje kuote ka gjithashtu vleren e nje vote ne Asamblene e Pergjithshme to Ortakevo.

Ne momentin e krijimit, kapitali i regjistruar i shoqerise eshto shlyer teresisht nga ortaku /1
themolues i shoqerise no kote menyre.



- Thomas Panto, me cilesine e ortakut to vetem themelues zoteron 100 % te
kuotave, ne kapitalin themeltar.

Neni 7

Organi me i larte drejtues dhe vendimmarres i shoqerise eshte Asambleja e Pergjithshme
e Ortakeve, e thirrur dhe mbledhur ne menyre te iigjshme, e cila perfaqeson teresisht
teresine e ortakeve te shoqerise.

Kompetencat e Asambiese se Ortakeve percaktohen nga iigji dhe Statuti i Shqoqerise.
Asambieja i ushtron kompetencat nepermjet vendimeve, qe merren prej saj sipas
kuorumit te krekuar prej ceshtjes to caktuar, kourum, i ciii percaktohet nga Iigji dhe Statuti.

Neni 8

Shoqeria administrohet nga nje ose me shume administratore, me mandat 5 vjecar me
to drejte riemerimi, to diet edhe mund te mos jene ortake no shoqeri. Nose Asambieja e
pergjithshme emeron me shume se nje administrator, ata e administrojne shoqerine ne
menyre autonome.
Kompetencat e Administratoreve percaktohen nga Iigji, Statuti ose aktet e tjera te
brendshme te shoqerise.

Emerimi dhe shkarkimi i administratoreve behet nga Asambieja e Pergjithshme e
Ortakeve me shumice to zakonshrne.

Neni 9

Shoqeria per ushtrimin e aktivitetit te saj krijon dhe disponon fondet e nevojshme,
perishire fondin rezerve dhe fonde te tjera per zhviihm. Perberja, madhesia, burimet e
krijimit dhe perdorimi i çdo fondi ne perputhje me rrethanat, interesat dhe objektin e
veprimtarise so shoqerise, vendosen nga Asambleja e Ortakeve duke respektuar
iegjislacionin ne fuqi.

Neni 10

Veprimtaria ekonomike e shoqerise ndahet ne periudha financiare 12 mujore. Viti
financiar fiNion me I Janar dhe perfundon me 31 dhjetor to cdo viti kaiendarik, me
perjashtim te vitit te pare, i ciii flulon nga data e krijimit to shoqerise dhe mbaron me 31
dhjetor.

Ne mbyilje to vitit financiar, no perputhje me aktet hgjore no fuqi, shoqeria harton dhe
paraqet no organet tatimore, biiancet financiare.

Administratori hartojn raportin mbi administrimin, gjendjen financiare, Nogarite vjetore dhe
inventaret e shoqerise, to cilat ja paraqesin per miratim Asambiese so Ortakeve brenda
6 mujorit te pare to viti pasardhes.



Neni 11

Voprimtaria o ShoqeNso mbaron me vendim to Asamblese se Ortakeve ne rast so nuk
oshto e mundur te realizohet objekti i veprimtarise so Shoqerise, no rast so kjo voprimtarl
rozulton mo humbjo to vazhduoshmo ose no rasto te tjera qe parashikon Iigji.

Kur vendoset mbyllja e aktivitetit to shoqeriso, no çfaredo kohe dho por çfarodo arsyo,
omorahet njo oso mo shume Iikujdatore per to ndjekur dho porfunduar procedurat e
Iikujdimit no porputhjo mo Iogjislacionin no tuqi.

No porfundim to procoduravo to Iikujdimit, pasuria o Shoqoriso qo mbetot pas shlyorjos
so to gjitha detyrimove ndaj to trotovo, do to shporndahot ndormjot ortakovo no porpjostim
mo pjosen o kontributit to tyro no kapitalin thomeltar.

Neni 12

Si rregull, cdo mosmarrevoshjo ortaket do ta zgjidhin me mirokuptim midis tyre. No rast
te kundert, kompotento oor zgjidhjon o tyro oshto Gjykata o rrothit gjyqosor Tirano.

Neni 13

Voprimtaria o shoqorise no torosi do to rregullohot nepermjet Statutit dhe Aktove te tjera
to brendshmo to shoqoriso 51 dhe Ligjit nr.9901, dato 14.04.2008 “Por Trogtarot dhe
Shoqorite Tregtaro” dho Iogjislacionin shqiptar no torosi.

ORTAKU
I SI-IOQERISE TREGETARE

“Realcore” Shpk

Thoma
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